
RESOLUCIÓN

20895/2023Expediente nº:

Resolución con número y fecha establecidos al margen

Contratación de personal investigador en formaciónProcedimiento:

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

RESOLUCIÓN DE LA VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DE

LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA, POR LA QUE SE RESUELVE

CON CARÁCTER PROVISIONAL LA CONVOCATORIA DE CONTRATOS

PREDOCTORALES ULPGC- 2022-2

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Resolución de 1 de junio de 2023 de la Vicerrectora de Investigación y

Transferencia de la ULPGC se convoca cinco contratos predoctorales, convocatoria

ULPGC- 2022-2 (BOC núm. 115, de 15-06-2023), que se adjudicarán mediante

concurrencia competitiva y bajo los principios de capacidad y mérito, publicidad,

transparencia, igualdad y no discriminación.

Segundo.- Según lo indicado en el artículo 11.1 de la convocatoria, para las (5) contratos

predoctorales se abrió el plazo de presentación de solicitudes de veinte días naturales,

contados a partir del día siguiente de la fecha de publicación de la convocatoria en el

Boletín Oficial de Canarias, finalizando dicho plazo el 05 de julio de 2023.

Tercero.- De acuerdo con lo establecido en el artículo 14.2 de la convocatoria, una vez

finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el Vicerrectorado de Investigación y

Transferencia dictó resolución declarando aprobada la lista provisional de solicitantes

admitidos y excluidos que se publicó en la página web del vicerrectorado con fecha 25/10

/2023, estableciéndose un periodo de subsanación de 10 días hábiles, cuyo plazo finalizó el

día 09/11/2023.

Cuarto.- Transcurrido dicho plazo y tal como se establece en la base 14.8 la Vicerrectora

de Investigación y Transferencia dictó resolución declarando aprobada la lista definitiva de

personas admitidas y excluidas con fecha 30/11/2023 siendo publicada en la página web

del Vicerrectorado.

Quinto.- Conforme al artículo 15 de la convocatoria, la comisión de selección se reunió el 30

/11/2023, y a la vista de la documentación de las solicitudes y subsanaciones aportadas, y

de acuerdo a los criterios de selección fijados en el Anexo I de la convocatoria, elaboró acta

C
ó
d.
V
al
id
a
ci
ó
n:
5Z
Z
2D
T
S
Z
35
D
2
S
D
A
W
J7
2
P
LS
LR
3

V
er
ifi
ca
ci
ó
n:
ht
tp
s:
//a
dm
in
is
tr
a
ci
o
n.
u
lp
g
c.
e
s/

D
o
cu
m
e
nt
o
fir
m
ad
o
el
e
ct
ró
ni
ca
m
en
te
de
sd
e
la
pl
a
ta
fo
rm
a
es
P
u
bl
ic
o
G
e
st
io
na
|P
ág
in
a
1
de
5

R
ES
O
LU
CI
O
N

N
úm
er
o:
20
24
-0
00
8
Fe
ch
a:
16
/0
2/
20
24

S
E
B
A
S
T
IÁ
N
M
IG
U
E
L
LÓ
P
E
Z
S
U
Á
R
E
Z
(1
de
1)

D
ir
ec
to
r
de
In
n
ov
ac
ió
n
y
T
ra
ns
fe
re
nc
ia

F
e
ch
a
F
ir
m
a:
16
/0
2
/2
0
24

H
A
S
H
:d
3
da
b0
43
c0
d3
bc
50
ae
83
0c
ea
64
15
d0
2b



con la lista de adjudicatarios que trasladó al órgano instructor, para la elaboración de esta

propuesta de resolución provisional de adjudicación de contratos.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primero.- La Vicerrectora de Investigación y Transferencia es competente para dictar

el presente acto, de acuerdo a las competencias que tiene atribuidas por delegación del

Rector en virtud de la Resolución de 5 de abril de 2021 (BOC núm. 80, de 20.04.2021), por

la que se delegan competencias en los órganos unipersonales de la Universidad de Las

Palmas de Gran Canaria.

Segundo.-El artículo 1.2 de la convocatoria establece un total de 5 contratos predoctorales,

que se adjudicarán mediante concurrencia competitiva y bajo los principios capacidad y

mérito, publicidad, transparencia, igualdad y no discriminación.

Tercero.- El organismo financiador de los contratos es la Universidad de Las Palmas de

Gran Canaria, en base a la convocatoria 2022-2 de contratos predoctorales, con cargo a la

aplicación presupuestaria 42B-02402-6450415 del Vicerrectorado de Investigación y

Transferencia.

Por todo ello, en virtud de lo anteriormente,

Vista la propuesta de resolución PR/2024/224 de 15 de febrero de 2024.

En virtud de la Resolución del Rector de fecha 5 de abril de 2021, por la que se delegan

competencias en Órganos Unipersonales de esta Universidad y se establece el régimen de

suplencia de los mismos (BOC nº 80, de 20 de abril de 2021)

RESOLUCIÓN

Primero.- Adjudicar con carácter provisional los cinco contratos predoctorales que se

relacionan en el Anexo I de la presente resolución, a las personas que en cada área de

conocimiento han obtenido la mayor puntuación y que figuran como titulares, conforme al

baremo establecido en la convocatoria de contratos predoctorales ULPGC-2022-2.

Segundo.- Distribuir los cinco (5) contratos objeto de esta convocatoria correspondientes a

la anualidad 2023 según lo indicado en el artículo 16.1 de la convocatoria.

Tercero.- Publicar esta resolución y su anexo en la página web del Vicerrectorado de

Investigación y Transferencia que surtirá efectos de notificación, tal como se establece en el

artículo 16.4 de la citada convocatoria.

Cuarto.- Establecer un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente de la

publicación de la presente resolución, para la presentación de alegaciones a través de la

sede electrónica de la ULPGC.

Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma electrónica.

C
ó
d.
V
al
id
a
ci
ó
n:
5Z
Z
2D
T
S
Z
35
D
2
S
D
A
W
J7
2
P
LS
LR
3

V
er
ifi
ca
ci
ó
n:
ht
tp
s:
//a
dm
in
is
tr
a
ci
o
n.
u
lp
g
c.
e
s/

D
o
cu
m
e
nt
o
fir
m
ad
o
el
e
ct
ró
ni
ca
m
en
te
de
sd
e
la
pl
a
ta
fo
rm
a
es
P
u
bl
ic
o
G
e
st
io
na
|P
ág
in
a
2
de
5

R
ES
O
LU
CI
O
N

N
úm
er
o:
20
24
-0
00
8
Fe
ch
a:
16
/0
2/
20
24



LA VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA

María Soledad Izquierdo López

P.S. Sebastián Miguel López Suárez (Resolución del Rector de 15 de diciembre de 2023)

RECURSOS/ALEGACIONES

Contra la presente Resolución no cabe recurso alguno por ser un acto de trámite, pudiendo

alegar su oposición al mismo para su consideración en la resolución que ponga fin al

procedimiento

En Las Palmas de Gran Canaria a fecha de firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ó
d.
V
al
id
a
ci
ó
n:
5Z
Z
2D
T
S
Z
35
D
2
S
D
A
W
J7
2
P
LS
LR
3

V
er
ifi
ca
ci
ó
n:
ht
tp
s:
//a
dm
in
is
tr
a
ci
o
n.
u
lp
g
c.
e
s/

D
o
cu
m
e
nt
o
fir
m
ad
o
el
e
ct
ró
ni
ca
m
en
te
de
sd
e
la
pl
a
ta
fo
rm
a
es
P
u
bl
ic
o
G
e
st
io
na
|P
ág
in
a
3
de
5

R
ES
O
LU
CI
O
N

N
úm
er
o:
20
24
-0
00
8
Fe
ch
a:
16
/0
2/
20
24



Página 1 de 2

RESOLUCIÓN DE LA VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DE LA
UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA POR LA QUE SE RESUELVE CON
CARÁCTER PROVISIONAL LA CONVOCATORIA DE CONTRATOS PREDOCTORALES
ULPGC-2022-2.

ANEXO I

RAMA DE CIENCIAS

APELLIDOS, NOMBRE DNI GIR AVAL PUNTUACIÓN

TITULAR Pacheco Juárez, Javier **1557*** 459 78.046

SUPLENTE 1 Gutiérrez Guerra, Miguel **5947*** 98 73.671

SUPELENTE 2 Díaz Pérez, Javier **0678*** 596 73.670

SUPLENTE 3 Miguel I Armengol, Neus **5762*** 26 71.697

SUPLENTE 4 Gómez Mercader, Antonio **2269*** 152 68.706

SUPLENTE 5 Trebec, Aja **4703*** 131 60.943

SUPLENTE 6 Monzón Rivero, Cristian **3771*** 152 55.533

SUPLENTE 7 Sarmiento Cabello, Sonia **0914*** 147 51.706

RAMA DE CIENCIAS DE LA SALUD

APELLIDOS, NOMBRE DNI GIR AVAL PUNTUACIÓN

TITULAR Simbaña Rivera, Yaiza Isabel **5370*** 208 79.49

SUPLENTE 1 Algara González, María Andrea **6540*** 537 68.26

SUPLENTE 2 Marrero Ponce, Lucía **3451*** 82 67.76

SUPLENTE 3 Gil Quintana, Yaiza María **4787*** 537 64.78

SUPLENTE 4 Molpeceres diego, Ignacio **1323*** 82 62.60

SUPLENTE 5 Fernández Santana, Yeray **1807*** 42 62.24

SUPLENTE 6 Tarife Ascanio, Yaiza isabel **8997*** 599 59.77

SUPLENTE 7 Suárez Torres, Raúl Steven **6959*** 208 58.99

SUPLENTE 8 Salomone Caballero, Mario **1153*** 578 52.97

SUPLENTE 9 Poquet Blat,, Paula María **7382*** 69 48.99

C
ó
d.
V
al
id
a
ci
ó
n:
5Z
Z
2D
T
S
Z
35
D
2
S
D
A
W
J7
2
P
LS
LR
3

V
er
ifi
ca
ci
ó
n:
ht
tp
s:
//a
dm
in
is
tr
a
ci
o
n.
u
lp
g
c.
e
s/

D
o
cu
m
e
nt
o
fir
m
ad
o
el
e
ct
ró
ni
ca
m
en
te
de
sd
e
la
pl
a
ta
fo
rm
a
es
P
u
bl
ic
o
G
e
st
io
na
|P
ág
in
a
4
de
5

R
ES
O
LU
CI
O
N

N
úm
er
o:
20
24
-0
00
8
Fe
ch
a:
16
/0
2/
20
24



Página 2 de 2

RESOLUCIÓN DE LA VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DE LA
UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA POR LA QUE SE RESUELVE CON
CARÁCTER PROVISIONAL LA CONVOCATORIA DE CONTRATOS PREDOCTORALES
ULPGC-2022-2.

RAMA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA

APELLIDOS, NOMBRE DNI GIR AVAL PUNTUACIÓN

TITULAR Mederos Barrera, Antonio Ramón **2497*** 84 93.26

SUPLENTE 1 Piñan Roescher, Alejandro **2184*** 80 78.27

SUPLENTE 2 Celada Bernal, Sergio **9485*** 80 74.60

SUPLENTE 3 Hernández Gil, Marcos Javier **3422*** 528/559 60.76

SUPLENTE 4 Rodríguez Yánez, Idaira **3779*** 1 59.57

SUPLENTE 5 Benitez Suárez, Borja **3456*** 528 59.02

SUPLENTE 6 Robles Heredia, Alison Nicole **2106*** 120 54.76

SUPLENTE 7 Romero Godoy, Dayron Yarel **6153*** 196 51.12

RAMADE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS

APELLIDOS, NOMBRE DNI GIR AVAL PUNTUACIÓN

TITULAR Martín Tovar, Patricia **7743*** 588/281 83,41

SUPLENTE 1 Fleitas Castillo, Gema del Carmen **7461*** 463 68.09

SUPLENTE 2 Matas Monroy, Javier Hernan **2458*** 550/101 68.00

SUPLENTE 3 Rufo Torres, Saray **2290*** 1 63.24

SUPLENTE 4 Perdomo Santana, Moisés Fabián **0824*** 101 57.83

SUPLENTE 5 Medina Déniz, Kevin **2150*** 185 48.22

RAMA DE ARTE Y HUMANIDADES

APELLIDOS, NOMBRE DNI GIR AVAL PUNTUACIÓN

TITULAR Ojeda Naranjo, Wendy del Pino **3636*** 41 84,95

SUPLENTE 1 Rodríguez Falcón, Miguel **1732*** 184 71.46

SUPLENTE 2 Jiménez Mederos, Jared **3984*** 41 66,70

SUPLENTE 3 Almeida Vera, Melani del Carmen **3518*** 41 61.99

C
ó
d.
V
al
id
a
ci
ó
n:
5Z
Z
2D
T
S
Z
35
D
2
S
D
A
W
J7
2
P
LS
LR
3

V
er
ifi
ca
ci
ó
n:
ht
tp
s:
//a
dm
in
is
tr
a
ci
o
n.
u
lp
g
c.
e
s/

D
o
cu
m
e
nt
o
fir
m
ad
o
el
e
ct
ró
ni
ca
m
en
te
de
sd
e
la
pl
a
ta
fo
rm
a
es
P
u
bl
ic
o
G
e
st
io
na
|P
ág
in
a
5
de
5

R
ES
O
LU
CI
O
N

N
úm
er
o:
20
24
-0
00
8
Fe
ch
a:
16
/0
2/
20
24


